
Gestor: Dailton Raimundo De Jesus Filho
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação PM Madre de Deus - BA 

Leia o Diário Oficial do 
 Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br 

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, 
vem a PUBLICAR:

                   A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa 

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou 

jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e 

Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações 

referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS - BA

21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO XV Nº 03158BAHIA

ANO 2025

PODER EXECUTIVO

Diário Ocial do

MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DA BAHIA
MADRE DE DEUS

 Av. Rodolfo de Queiroz Filho,, Centro, Madre de Deus, BA, Brasil, 42600000, Telefone:(71) 3606-0401

         

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

EDITAL “ SEDES “ Nº 003/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS-BA

21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO XV Nº 03158
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

 Av. Rodolfo de Queiroz Filho,, Centro, Madre de Deus, BA, Brasil, 42600000, Telefone:(71) 3606-0401

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

    
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE MADRE DE DEUS 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

EDITAL	“	SEDES	“	Nº						003/2025,	DE	20	DE	FEVEREIRO	DE	2025. 

	

DISPÕE	 SOBRE	 A	 DIVULGAÇÃO	 DO	

RESULTADO	 DO	 CADASTRAMENTO	 DAS	

INSTITUIÇÕES	 SOCIAIS,	 APTAS	 A	

RECEBEREM	 ALIMENTOS	 QUE	 FORAM	

ARRECADADOS	 NO	 EVENTO	 CULTURAL	

MADRE	VERÃO	2025. 

 

O MUNICIPIO	 DE	MADRE	 DE	 DEUS, Estado da Bahia, através da SECRETARIA	 DE	

DESENVOLVIMENTO	 SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, dispõe sobre a 

Divulgação das Instituições Sociais aptas a receberem alimentos arrecadados na troca de 

ingressos para o acesso ao MADRE	VERÃO		2025. 

RESOLVE:	 Publicar	 os	 nomes	 das	 Instituições	 Sociais,	 aptas	 a	 receberem	 os	

alimentos	arrecadados	no	Madre	Verão	2025. 

 

CASA DO CAMINHO                                         

ABECP – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E EDUCACIONAL COMUNIDADE DA POLÊMICA CRECHE 
ESCOLA FUTURA GERAÇÃO                                    

ADMAD ‐ IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS                  

AMAI – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE AMPARO AO PRÓXIMO                                             

APAE ‐ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MADRE DE DEUS          

APEMAS ‐ ASSOCIACAO DOS PESCADORES E MARIQUEIRAS DO SUAPE                                 

ASGAP ‐ ASSOCIACAO SOLIDARIEDADE GRUPO DE APOIO AO PACIENTE PORTADOR DE CANCER     

ASPAMSFR – ASSOCIAÇÃO DE PESCADORES AQUICULTORES, MARISCADEIRA E AGRICULTORES DE 

SÃO FRANCISCO DO CONDE E REGIÃO ‐  BA                                       



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS-BA

21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO XV Nº 03158
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

3

 Av. Rodolfo de Queiroz Filho,, Centro, Madre de Deus, BA, Brasil, 42600000, Telefone:(71) 3606-0401

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

    
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE MADRE DE DEUS 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ASPCOMFMADRE ‐ ASSOCIACAO DOS PESCADORES E COMERCIANTES DE FRUTOS DO MAR DE 
MADRE DE DEUS                                              

ASPEMAC ‐ ASSOCIACAO DOS PESCADORES E MARIQUEIRAS DO CACAO              

ASSIN ‐ ASSOCIACAO INTEGRADA DE NUCLEOS                                                        

ASSOCIACAO APOIO AOS TRABALHADORES DE MADRE DE DEUS – BA              

ASSOCIACAO CLUBE DE MAES DO LAR PEROLAS DE CRISTO                                    

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL AO CIDADAO                                                             

ASSOCIACAO DE PESCADORES AQUICULTORES MARISQUEIRAS E AGRICULTORES DE SÃO 
FRANCISCO E REGIÃO – BA                                            

ASSOCIACAO DOS PESCADORES E MARISQUEIRAS, PISCICULTORES E MARICULTORES DE MADRE DE 

DEUS – BA                                        

ASSOCIACAO IRMÃS TERZIARIAS FRANCESCANAS REGULARES DE TODOS SANTOS                  

ASSOCIACAO NACIONAL DAS BAIANAS DE ACARAJE, MINGAU, RECEPTIVO E SIMILARES            

ASSOCIACAO VIVA MADRE                                           

CASA DE REPOUSO DE IDOSOS BOM JESUS                          

CENTRO COMUNITARIO E CULTURAL DE UMBUZEIROS                               

CENTRO ESPIRITA CAMINHO DA REDENCAO                                 

CENTRO ESPIRITA PAULO E ESTEVAO                                      

Z – 48 COLONIA DE PESCADORES E AQUICULTORES DE MADRE DE DEUS – BA                                           

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO TOMAZ DE CANTUÁRIA                           

DALIA AMARELA                                                        

DAPSE ‐ CENTRO ESPIRITA LUZ NO CAMINHO                                   

DIOCESE DE RUY BARBOSA                                      

FRATERNIDADE ESPIRITA IRMA SCHEILA                                         

GRUPO ESPIRITA CARIDADE EM ACAO                      

IBCM ‐ INSTITUTO ASSISTENCIAL BENEFICENTE CONCEICAO MACEDO                                 

IBI ‐ IGREJA BATISTA INOVACAO                                                          



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS-BA

21 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO XV Nº 03158
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

4

 Av. Rodolfo de Queiroz Filho,, Centro, Madre de Deus, BA, Brasil, 42600000, Telefone:(71) 3606-0401

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

    
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE MADRE DE DEUS 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS MISSIONARIA DO AVIVAMENTO                                

IGREJA BATISTA LIBERDADE APOSTOLICA                          

INSTITUTO DA IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE RUY BARBOSA          

INSTITUTO DIAMANTES                                       

INSTITUTO GUILLERMO CECOTTI                                

IPAN ‐  INSTITUTO DE PROTECAO AMBIENTAL NACIONAL                       

LIGA ALVARO DA BAHIA CONTRA MORTALIDADE INFANTIL ‐ MARTAGAO GESTEIRA                   

MINISTÉRIO EL – SHADAI COMINIDADE CRISTÃ              

NACCI ‐ NUCLEO DE APOIO AO COMBATE DO CANCER INFANTIL                                       

NASPEC ‐ NUCLEO ASSISTENCIAL PARA PESSOAS COM CANCER             

PASTORAL DA CRIANCA                               

PRIMEIRA IGREJA BASTISTA DE MADRE DE DEUS – BA                                   

SECIM ‐ SOCIEDADE ESPIRITA CRISTA IRMA MYRIAN                           

	

Art. 1º ‐ Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Madre de Deus, 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

              Rosilda de Jesus do Amaral  

Secretária de Desenvolvimento Social 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2025-02-21T08:33:36-0300
	J. J. S. SILVA:21784056000154




